Муниципальное образовательное учреждение

 «Чапаевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2011  г.

№ ___
О пожарной безопасности

1. Утвердить общественным инспектором _Миргалеева И.Б._
2.  Назначить ответственными за пожарную безопасность в об​разовательном учреждении на 2011/ 2012  учебный год следующих заведующих кабинетами:
1) Филимонову А..Г.  заведующую  кабинетом химии;
2)Анискевича В.П..заведующего кабинетом физики;

3) Филимонову А.Г.  заведующую кабинетом биологии;

4) Бичевую Л.В.  заведующую кабинетом информатики;
5) Маштакова А.С. заведующего учебными мастерскими;
6) Смолкина Ю.А.          заведующего спортивным залом;

7) Шагову Л.С.заведующую  кабинетом математики;
8) Есипенко С.А.  заведующую  кабинетом русского языка и литературы;
9) Миргалееву З.А..заведующую  кабинетом русского языка и литературы;

10) Иванову Н.В.  заведующую  кабинетом иностранного языка;

11) Бодьялова А.Г .заведующего кабинетом географии;

12)Ниязову Р.Г.заведующую кабинетом музыки;
3. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей.
4. Ответственность за пожарную безопасность здания, склад​ских    помещений    и    подсобных    помещений    возложить    на __Сакс Ю.А._, электрика, в соответствии с его должностной инструкцией.
6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреж​дении классным руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности учащимися старших классов, а для учащихся младших классов организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома; по окончании провести инструктажи с регистрацией их в журналах установленной формы.
7. Ответственному за пожарную безопасность разработать инструкцию и организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми работниками обра​зовательного учреждения, оформить его приведение в журнале ус​тановленной формы.
8.Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникнове​ния пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.
9.Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей).
10. Создать отряд ДЮП в составе учащихся 10,11 клас​сов и назначить ответственным за эту работу Анискевича В.П. , учителя физики.
11.Утвердить порядок действий в случае возникновения пожа​ра в образовательном учреждении (Приложение 1).
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Миргалеева И.Б.., учителя ОБЖ.
Руководитель учреждения_______________  Е.А.Вашутин
(подпись)